Choice) เพื่อลดความเสี่ยงการเป็นโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง (NCDs)</p>
<p>สวรส.ตั้งเป้า 4 ประเด็น ขับเคลื่อนงานวิจัย ปกป้องระบบหลักประกันฯ</p> <p>สื่อที่นำเสนอ : เว็บไซต์ thecoverage</p> <p>- นพ.ศุภกิจ ศิริลักษณ์ ผอ.สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข กล่าวในการประชุมวิชาการระดับชาติด้านหลักประกันสุขภาพ ถ้วนหน้า พ.ศ. 2567 (National UHC Conference 2024) ขึ้น ภายใต้ธีม “การสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค กุญแจสู่ความสำเร็จของหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า” ว่า สวรส. จะขับเคลื่อนการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคใน 4 เป้าหมายสำคัญ ได้แก่ 1.การแก้ไขปัญหายาธิปไตยในภาคอีสาน และภาคเหนือตอนบน